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eSolution — sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (e Leke)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

31 Dhjetor 2012
AKTIVET Shenime
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive Monetare 3
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(0 Derivativet
W) Aktivet ¢ mbajtura per tregtim
TOTALI 2

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
() Lipgari/ Kerkesa te arketueshme
() Liogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 4
() Instrumente te tiera borschi
@) Investime te tiera financiare
Totali 3
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA
II AKTIVET AFATGJATA
5 Kapital aksionar I papaguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I AKTIVEVE (I+II)

2012 2011
176,009 146,297
2,130,000 2,130,000
2,130,000 2,130,000
2,306,009 2,276,297
2,306,009 2,276,297




eSolution - sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (n¢ Leke)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (VAZHDIM)
31 Dhjetor 2012

DETYRIME DHE KAPITALI  Shenime Viti 2012 Viti 2011
I DETYRIMET AFATSHKURTRA
1 Derivativet - -

2 Huamarrjet -
TOTALI 2 - -
3 Huat dhe parapagimet
() Tepagueshme ndaj furnitoreve 5 2,777,465 2,777,464
(b) Tepagueshme ndaj punonjesee - -
(©) Detyrime tatimore 6 1,200 32,215
(d) Detyrime ze tjera 7 650,000 550,000
(€) Parapagimet ¢ arketuara - -
TOTALI 3 3,428,665 3,359,679

4 Grantet dhe te ardhurat e Shtyra - -
5 Provizionet afatshkurtra - -

TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (I) 3,428,665 3,359,679

O DETYRIMET AFATGJATA :
TOTALI1 - -

TOTALI I DETYR.AFATGJATA (II) - ;

IIT KAPITALI .
Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat finandare
te konsoliduara) - -

Kapitali ge I perket aksionateve te shoqerise meme

(perdozet vetem ne pasqyrat finandare te konsoliduara) - -
Kapitali aksionar 100,000 100,000
Primi I Aksionit - -
Nijesite ose Aksionet e thesarit (negative) - -
Rezerva Statutore - -
Rezerva Ligjore 10,000 10,000
Rezerva te tjera - -
Fitimet e pashperndara (1,193,381) (346,997)
Fitimi (Humbja) e vitit financiar 12 (39,275) (846,385)

TOTALI I KAPITALIT (1,122,656)
TOTALII DETYRIMEVE KAPITALIT (1ILIII) 2,306,008
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eSolution - sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (ne Leke)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

31 Dhjetor 2012
Nr Pershkrimi i elementeve Shenime Viti 2012 Viti 2011

1  Shitjet neto - -

2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit - 100,615

3 Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces - -

4 Materialet e konsumuara - -

5 Kosto e punes 8 (26,676) (393,956)
-paga e petsonelit (19,328) (252,606)
-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore (7,348) (141,350)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet - -

7 Shpenzime te tjera 9 (13,072) (554,586)

8 Totali i shpenzimeve (shuma 4-7) (39,748) (948,542)

? Fitimi apo humbja nga veprimtaria ktyesore (1+2+/-3-8) (39,748) (847,927)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara - -

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarsjet - -

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 473 1,542
121 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te tjera
financiare afatgjata - -
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 10 365 972
123 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit il 108 570

12.4 Te atdhura dhe shpenzime te tjera financiare - -
Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare (10+/-

B e/ 473 154
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 12 (39,275) (846,385)
15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin - -

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) (39,275) (846,385)




eSolution - sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (ne Icke)

II

111

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda indirekte

Fluksi monetar nga veprimtarite e shftytezimit
Fitimi para tatimit
Rregullime per:
Amortizimin
Humbje nga kembimet valutote
Te ardhura te tjera financiare
Shpenzime per interesa
Riitje / renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesa te arketueshme te tjera
Rritje / renie ne tepticen e inventarit
Rritje / renie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktivitet
MM te petfituara nga aktiviteti
Interesi 1 paguar
Tatim mbi fitimin i paguar
MM neto nga aktivitetet ¢ shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Bletja e shoqerise se kontrolluar X minus parate e arketuara
Shitje/ (Bletja) e aktiveve afatgjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i arketuar

Dividentet e atketuar

MM neto e perdornr ne-aktivitetet investuese

Fluksi monetat nga veprimtarite financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamartje afatgijata

Pagesat e detyrimeve te gitase financiare
Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare

Rritja / tenia neto e mjeteve monetare
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel
Mijetet monetare ne fund te periudhes kontabel

2012

(39,275)

29,712
146,297
176,009

2011

(846,385)

430,125

(2,108,795)

(2,525,055)

2,012,309

2,012,309

(512,745)
659,042
16,290
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eSolution — sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE
TE PERGJITHSHME

Shoqeria " eSolution” sh.p.k eshte regjistruar ne regjistrin e Shogerive dt. 04.03.2008.
Aktiviteti kryesor i saj eshte :

» Ndertimi dhe tregetimi i sistemeve te telekomunikacionit, transmetimeve televizive ,import export i
aparaturave elektronike.

Kapitali themeltar eshte: 100.000 leke.
Ortake i vetem i shoqgerise eshte shoqetia ™ Digit — Alb” Sh.a

Shogeria “eSolution” sh.p.k eshte ne process likujdimi ge prej muajit Janar te vitit 2010.

1. PARIMET E PERGJITHSHME TE PASQYRAVE FINANCIARE

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shoqeria mban rregjistimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiare ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date
29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare™.

(b) Parimet e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhteme jane zbatuar ne vijimesi ne periudhat e paraqgitura ne keto pasqyra
financiare.

(c) Monedha funksionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane pergatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shqiperi.

2. POLITIKAT KONTABEL KRYESORE
(a) Aktivet Monetatre

Aktivet Monetare perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.

(b) Llogarite e arketueshme

ar me koston e tyre.




eSolution — sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (ne Lcke)

(c) Detyrime tregtare te tjera
Detyrimet tregtare dhe te tjera jane paraqitur me koston e tyre.
(c) Aktivet afatgjate material

() Njobja dbe vieresimi

Aktivet materiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (ngs ka)

(%) Amortizimi
Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes se vleres

se mbetur per asetet e saj makineri dhe pajisje, mobilje dhe orendi, pajisje zyre dhe informatike e te
tjera. :

Normat ¢ perdorura jane si me poshie:

Llojet e :{Iktive.vc Afatgjata Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
- Materiale
Makineri dhe pajisje 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur
(e) Njohja e te ardhurave

Te ardhuarat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfageson
shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe
taksat e lidhuara me shitjen.

() Monedhat e huaja
Vleresimet ne monedha te huaja behen me kursin ne momentin e kryetjes se transaksionit, ndersa ne

fund te vitit eshte bere rivleresimi me kursin e dt. 31.12.2012 te Bankes se Shqiperise. Diferencat jane
paraqitur ne pasqyren e rezultatit.

Kurset si me poshte jane:
31.12.2012 31.12.2011
Kurse e kembimit
Euro/Leke 139.59 138.93
USD/ Leke 105.85 107.54

(g) Tatim fitimi

e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i pritshem per
vitit dulll perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit




eSolution — sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (ne Leke)

(g) Perdorimi i vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime ge ndikojne ne
vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paragitjen e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e
publikimeve te pasqyrave financiare si dhe ne shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e
periudhes se raportimit.

Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresuara.

3. MJETET MONETARE

Shoqeria ka llogari bankare ne leke dhe ne valute. Per gjendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks
te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2012 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise. Gjendja e
likuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2012 paraqjtet si me poshte:

2012 2011
ne LEK ne LEK

Vlera monetare ne LEK 154,344 121,425
Banka 128,675 95,755

Arka 25,670 25,670

Vlera monetate ne

Valute 21,664 24,873

Banka 21,664 24,873

Arka -
Total 176,009 146,297

4, KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Kerkesa te tjera te arketueshme petbehet nga shuma e cila perfaqesone tatimin mbi fitimin e parapaguar.

2012 2011

ne LEK ne LEK

Tatim mbi fitimin 2,130,000 2,130,000

Total 2,130,000 2,130,000




eSolution - sh.p.k v
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (e Leke)

5. TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

Ky ze perbehet nga shuma e detyrimit ndaj furnitoreve per fatura te papaguara ende.

2012 2011
ne LEK ne LEK
Furnitore per sherbime 2,777,465 2,777,464
Total 2,777,465 2,777,464
6. DETYRIME TATIMORE
Analizave e detyrimeve tatimore eshte paragitur ne tabelen e meposhtme:
2012 2011
ne LEK ne LEK
Sigurime Shoq. & Shendetsore - 23,715
Tatim Page 1,200 8,500
Total 1,200 32,215
7. DETYRIME TE TJERA
Ky ze perbehet nga hua nga ortaku ne shumen 650,000 leke.
2012 2011
ne LEK ne LEK
Ortaku 650,000 550,000
Total 650,000 550,000

10




eSolution - sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (ne Leke)

8. KOSTO E PUNES

Kosto e Punes perbehet nga shpenzimet per paga dhe sigurime shogerore per punonjesit e shoqerise, sipas

tabeles se meposhtme. Diferenca prej Leke 244,672 me FDP-te e vitit 2012 vjen si rezultat i pages e cila nuk

eshte paguar por eshte llogaritur vetem per efekt kontributesh:

2012 2011
ne LEK ne LEK
Pagat e personelit 19,328 252,606
Sigurime shoq. dhe shendetsore 7,348 141,350
Total 26,676 393,956
9. SHPENZIME TE TJERA
Shpenzimet e tjera administrative jane analizuar ne tabelen e meposhtme:
2012 2011
ne LEK ne LEK
Sherbime bankare 13,072 14,040
Te tjera - 540,546
13,072 554,586
10. TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER INTERESA
Te ardhurat dhe shpenzimet per interesa perbehen si me poshte:
2012 2011
ne LEK ne LEK
Shpenzime per interesa - -
Te ardhura nga interesat 365 972
Total 365 972

i
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eSolution — sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2012 (e I ck)

11. FITIM/(HUMBJE) NGA KURSI I KEMBIMIT

Diferencat nga ndryshimi i kursit te kembimit jane paraqitur neto ne Pasqyren e Rezultatit dhe perbehen nga
fitime/ (humbje) perkatesisht sipas tabeles se meposhtme:

2012 2011
ne LEK ne LEK
Humbje nga kursi i kembimit - -
Fitime nga kursi 1 kembimit 108 570
Total 108 570
12. TATIM FITMI DHE REZULTATI FISKAL
2012 2011
ne LEK ne LEK
Rezultati tatimor
Fitimi/ (Humbja) para tatimit (39,275) (846,385)
Fitimi/ (Humbja)-e mbartur (10,949,378)
Shpenzime te panjohura - 540,546
Fitimi fiskal (10,988,653) (305,839)
Tatim fitimi (10 %) -
Fitimi/(Humbja) Neto (39,275) (846,385)

13. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Nuk ka asnje ngjatje te mepasshme pas dates se raportimit e cila kerkon rregullime apo shpjegime ne keto
pasqyra financiare.
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